10
Cupientes itaque, ut ecclesia monasterii Vatopedi ordinis sancti Basilii, sita in perti-

nentiis Montis Sancti, que in honore et sub vocabulo beate Marie fundata existit, a

Christi fidelibus congruis honoribus frequentetur et etiam conservetur, ut fideles Christi

eo libentius causa devotionis confluant ad eandem et ad eius fabricam ac conservationem

et manutentionem manus porrigant promptius adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis

15 gratie uberius conspexerint se refectos,

de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius aucto-

ritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis, qui in festo eiusdem beate Marie

prefatam ecclesiam devote visitaverint annuatim et ad eius fabricam et conservationem

ac manutentionem manus porrexerint adiutrices, quatuor annos et totidem quadragenas

20 de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus, presentibus perpetuis futuris tempo-

ribus valituris.

Volumus autem, quod si alias visitantibus dictam ecclesiam vel ad eius fabricam seu

conservationem vel manutentionem manus porrigentibus adiutrices aut alias ibi pias elei

mosynas erogantibus aut aliqua alia indulgentia imperpetim vel ad certum tempus nondum

25 elapsum duratura concessa fuerit, presens concessio nullius existat roboris vel momenti.

Datum Florentie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

septembris, [pontificatus nostri ] anno nono.nono,

I. Cincius .

1 Grigorius (?) papa ... Dei ed.

servetur ed. 15 conspexerunt ed.

existat ] extat ed. 26 dominicae ed.

20 presentibus, scilicet litteris.

7 dignum quum pectus debitum ed. 9 prosequemur ed. 12 son-

17 qui] cuis ed. 19 perrexerint ed. 24 nundum ed. 25 praesens ed. ||

27 septembri ed. || ... in anno ... nono ed. 28 i Citius ed.
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216.

Eugenius IV Andreae archiepiscopo Colocensi (Rhodiensi) salvumconductum pro itinere im-

primis propter causam unionis Graecorum ex mandato pontificio suscipiendo dat.

1439 sept. 28 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 375, 92" . In margine : Coll[utionatum].

Cincius. De curia. Littera passus .

EUGENIUS ETC. UNIVERSIS ET SINGULIS, AD QUOS PRESENTES LITTERE NOSTRE PERVENERINT,

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Cum venerabilem fratrem nostrum Andream archiepiscopum Collocensem pro non-

nullis nostris et Romane ecclesie arduis negociis presertim unionis Grecorum substenta-

tionem ac pro amplificatione christiane religionis ad diversas mundi partes presentialiter 5